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CBAM er ikke længere fremtid, men en realitet. 

Per 1. januar er overgangsfasen for 

klimaafgiften ovre, og virksomheder skal nu 

afregne for prisen på den CO2, der bliver udledt.  

 

Hvis din virksomhed importerer flere end 50 ton CBAM-

omfattede varer, er det en realitet, at der skal 

indberettes og afregnes CO2. Det er derfor vigtigere 

end nogensinde før at have styr på data, hvis du køber 

jern, stål, aluminium, cement eller gødning fra lande 

udenfor EU. Din virksomhed skal nu dokumentere CO2-

data hos dine leverandører, hvilket får en effekt direkte 

på din bundlinje.  

 

Hvis du som virksomhed ikke har modtaget data fra 

dine leverandører, bliver du takseret efter EU’s 

standardværdier. De er med højeste sandsynlighed 

meget større end de reelle værdier fra leverandøren, 

hvilket bliver dyrt og omkostningsfuldt. 

Det er derfor vigtigt, at du som virksomhed bruger 

2026 på at få de korrekte værdier og emissioner fra 

alle jeres leverandører, så I kun kommer til at betale for 

de faktiske udledte emissioner og ikke efter 

standardværdiernes takst, når indberetningen skal ske 

i september 2027.  

 

Læs også: EU’s klimaafgift bliver enklere for små 

importører 

 

Hele formålet med CBAM er at sørge for, at lande 

udenfor EU ikke har en konkurrencefordel ved at 

fravælge grønnere løsninger. Det vil sige, at hvis en  

produktionsvirksomhed i Kina udleder mere CO2 end en 

europæisk produktionsvirksomhed, så er det dig som 

importør og køber, der betaler differencen i 

udledningen ved ankomst til EU.  

 

Du kan derfor ikke længere gå efter estimater, men 

skal fremskaffe valid information og dokumentation 

for CO2-aftrykket for hver enkel leverance. Kan du ikke 

dokumentere dette, bliver du takseret efter højeste 

standardværdi, hvilket rammer bundlinjen direkte. 

Standardværdierne er fra EU’s side bevidst sat meget 

højt for at straffe virksomheder og leverandører, der 

ikke leverer gennemsigtighed.  

 

Du skal derfor også allerede nu kigge ind i den merom-

kostning, der er i forbindelse med CBAM og indkøb af 

CBAM-certifikater og sætte den rigtige pris overfor 

dine kunder.  

 
Søg om at blive klarerer 
Efter CBAM-reglerne er trådt i kraft, skal din 

virksomhed tildeles status som såkaldt godkendt 

CBAM-klarerer af Erhvervsstyrelsen. For at blive 

godkendt skal virksomheden oprettes i CBAM-

registeret og indsende en elektronisk ansøgning 

igennem registerets ansøgningsmodul.  

 

Fristen for at indsende en ansøgning er 31. marts 2026.  

 

Hvis virksomheder, der er omfattet og importerer over 

50 ton årligt, ikke får ansøgt inden fristen, vil importen 

blive stoppet.  

Der er varslet bøder, der svarer til CO2 udgiften x 2. Det 

er derfor vigtigt, at I som virksomhed tager stilling til, 

om I rammer under eller over tærsklen på de 50 ton 

årligt og får indsendt en ansøgning inden 31. marts, hvis 

I overstiger grænsen.  

 

Vi kan hjælpe 
Har du spørgsmål vedrørende CBAM, så kontakt din 

daglige revisor eller Beierholms skatteafdeling. Det 

gælder også, hvis din virksomhed har brug for hjælp til 

ansøgning og rapportering eller at sparre om, om I 

overhovedet er omfattet af reglerne.  
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